Совет сельского поселения «Алханай»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

 04.04.2016 г.                                с. Алханай                                                 №6
Депутатов установлено – 11

Депутатов избрано – 11

Депутатов присутствовало – 8
Депутатов отсутствовало – 3
       По уважительным причинам – 3
       По неуважительным причинам – 0

Приглашенные:                                           Жамбалов Б.Н., глава СП «Алханай»

                                                                      Цыренова Д.В., заместитель

                                                                     прокурора Дульдургинского района,

                                                                     советник юстиции

ПОВЕСТКА:

1. Решение «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в СП «Алханай», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

2. Решение «О муниципальной службе в СП «Алханай»»

3. Решение «О порядке ведения реестра муниципальных служащих в СП «Алханай»»

4. Решение «О порядке уведомления муниципальными служащими СП «Алханай» представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и проверки этих сведений»

5. Решение «Об утверждении положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности в СП «Алханай», сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

6. Решение «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и членной их семей в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления, и предоставления этих сведений для опубликования средствами массовой информации»

7. Решение «О формировании архивных фондов СП «Алханай»»

8. Решение «Об утверждении отчета Главы СП «Алханай» за 2015 год»

9. Решение «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета за 2015 год»
10. СЛУШАЛИ: Ганжипова С.В. В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», в целях урегулирования вопроса сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, нам следует утвердить  порядок сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в СП «Алханай», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
 ПРОГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 8
                                 «против» - нет

                                 «воздержались» - нет

РЕШИЛИ: принять решение № 29
СЛУШАЛИ: Ганжипова С.В. В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Забайкальского края  от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», статьей 32 Устава СП «Алханай», предлагаю утвердить решение «О муниципальной службе в СП «Алханай»»
ПРОГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 8
                                «против» - нет

                                «воздержались» - нет

РЕШИЛИ: принять решение № 30
СЛУШАЛИ: Ганжипова С.В. В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 32 Устава СП «Алханай» предлагаю утвердить решение «О порядке ведения реестра муниципальных служащих в СП «Алханай»»
ПРОГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 8
                                «против» - нет

                                «воздержались» - нет

РЕШИЛИ: принять решение № 31
СЛУШАЛИ: Ганжипова С.В. В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 32 Устава СП «Алханай предлагаю утвердить решение «О порядке уведомления муниципальными служащими представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и проверки этих сведений»
ПРОГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 8
                                «против» - нет

                                «воздержались» - нет

РЕШИЛИ: принять решение № 32
СЛУШАЛИ: Ганжипова С.В. В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 3 Федерального закона от 03.12.2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  Уставом  сельского поселения «Алханай». Рассматриваем решение «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности в  сельском поселении «Алханай», сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
ПРОГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 8
                                «против» - нет

                                «воздержались» - нет

РЕШИЛИ: принять решение № 33
СЛУШАЛИ: Ганжипова С.В. В соответствии с Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ, статьей 32 Устава СП «Алханай». Рассматриваем решение ««Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и членной их семей в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах органов местного самоуправления, и предоставления этих сведений для опубликования средствами массовой информации»

ПРОГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 8
                                «против» - нет

                                «воздержались» - нет

РЕШИЛИ: принять решение № 34
СЛУШАЛИ: Ганжипова С.В. В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Федеральным законом от 22 октября 2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», Уставом СП «Алханай»
ПРОГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 8
                                «против» - нет

                                «воздержались» - нет

РЕШИЛИ: принять решение № 35
СЛУШАЛИ: Дондокову С.С. ведущего специалиста – экономиста СП «Алханай». Предлагаю утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Алханай» за 2015 год по доходам в сумме 6499,7 тыс. рублей, по расходам исполнения бюджета в сумме 7622,4 тыс.рублей
ПРОГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 8
                               «против» - нет

                               «воздержались» - нет

РЕШИЛИ: принять решение № 36
СЛУШАЛИ: Ганжипова С.В. Главой сельского поселения «Алханай» 28 марта 2016 года в Совет  направлен отчет главы сельского поселения «Алханай» за 2015 год. (прилагается)
ПРОГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 8
                                «против» - нет

                                «воздержались» - нет

РЕШИЛИ: принять решение № 37
Председатель Совета                                                          С.В.Ганжипов